
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  今年も 8 月２０日（日）に、城上納涼祭を開催することが出来ました。地区内外からたくさん

のご来場をいただき、おかげさまで大盛会のうちに終わることができました。皆様方におかれまし

ても、楽しいひと時を過ごしていただけたことと思います。皆様方のご支援・ご厚情に改めてお礼

申し上げます。今後とも地区コミ協へのご指導・ご協力を賜ります様、切にお願い申し上げます。 

最後に、実行委員の方々を始め、当日祭りの盛り上げに係わっていただいた皆様方には、心より

感謝申し上げ、納涼祭のお礼の挨拶とさせていただきます。（城上納涼祭大会委員長 田島 俊一） 

TEL･FAX〔３０〕１０６８ 

 今年も 16 名の踊り子と保存会の皆さんにより、太鼓踊り奉納を行いました。今年は、台風の

接近により、児美神社祭典奉納は、やむなく中止となりましたが、皆さんの熱い思いもあり、小

学校体育館での披露となりました。連日連夜の練習を含め、お疲れ様でした。 

川の生物調査 

川遊び 

似顔絵コーナー 

フラメンコ 

第 1 回 ちびっこイントロクイズ のど自慢～♪ 



＊と き：９月２日〔土曜日〕小雨決行 

＊ところ：城上小学校 校庭 

＊内 容：14：00～ やぐら組み 

          15：00～ 綱練り・綱打ち 

               16：00～ 綱引き 

※雨天の場合は、中止になります。当日朝、放送します。 

 ※介護予防ボランティア元気度アップ事業の対象です。カードをお持ちください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 月 

２９日（火）成人学級 9：00（和） 

３０日（水）高齢者・成人学級 10：00（2F） 

9 月 

２日（土）綱練り・綱引き 

３日（日）グラウンドゴルフ大会 

５日（火）防犯パトロール定例会 19：00（和） 

５日（火）運営委員会 19：30（和） 

１３日（水）特定検診結果報告会 13：00（和） 

１９日（火）文化祭実行委員会 19：30（２F） 

２２日（金）胃がん検診 8：00～12：00 

※変更になる場合もあります。 

 ８月１日（火）今年も環境保全組合では上

塚の休耕田に、小学生とひまわり・コスモス

の種まきをしました。 

秋には皆さんの目を 

楽しませてくれるこ 

とと思います。〔環境保全組合〕 

 一年で大きな行事の一つの城上納涼祭も無

事に終了し、ホッと一息をついている今日この

頃ですが、今月はまだまだ暑い今の時期にピッ

タリの高城川をご紹介します。 

皆さんが泳ぎに来られたりするこの川は、生

活排水が流れないので、あゆ等の魚もスイスイ

泳ぐ綺麗な川です。 

 もう遊びに来られた方もそうでない方も、こ

のひと夏の思い出を高城川で過ごしませんか? 

 次回もお楽しみに♪ （さおり） 




